
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

ORIGINALE/COPIA 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                        N° 07  del  13/01/2021   
 

 
 

Oggetto: indizione di bando di concorso, ai fini della formazione di una graduatoria comunale per 

l’assegnazione in locazione degli alloggi costituenti il patrimonio di edilizia residenziale pubblica 

dell’Ente. 
 
 

L’anno duemilaventuno addì 13 del mese di Gennaio alle ore 14.00, la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 

 

 Presente Assente 

PANE RAFFAELE SINDACO X  

MACCARRONE PIERO VICESINDACO         X 

 MALETTA DANIELE ASSESSORE X  
 

 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Pitaro Carmelo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che la L.R. 32/1996 attribuisce ai Comuni le funzioni concernenti l’elaborazione e 

l’emanazione dei bandi di concorso per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;  

 

ATTESO che ad oggi risultano liberi diversi alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà 

dell’Ente e che occorre, pertanto procedere ad assegnazione in favore dei nuclei in possesso dei 

requisiti di legge, previa pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

 

VISTI:  

- il D. lgs.vo n° 267/2000 e s.m. ;  

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;   

- lo Statuto Comunale;  

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell'art. 49, 

1° comma, del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del 

D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, i seguenti pareri favorevoli:  

 

1. da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

2. da parte del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, comportando 

il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  

 

DELIBERA  

 

1. DI PROCEDERE mediante indizione di bando di concorso, ai fini della formazione di una 

graduatoria comunale per l’assegnazione in locazione degli alloggi costituenti il patrimonio di 

edilizia residenziale pubblica di questo Ente;  

 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo procederà all'adozione di ogni 

successivo atto e preliminarmente alla predisposizione e pubblicazione di avviso per la formazione 

della graduatoria; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per consentire l’immediata attuazione di quanto 

disposto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)  F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         
        F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

         F.to Benigno Giovanni Battista 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13.01.2021 al 28.01.2021 ai sensi e per gli effetti dell’art.  

124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Scigliano lì 13.01.21  
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to(Dr. Pitaro Carmelo) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
13.01.2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2432 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Scigliano lì 13.01.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to(Dr. Pitaro Carmelo) 

 


